
Školní fórum 2024        

 

1 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTROVNÍ 300 

 

Školního fóra se dne 19. 4. 2024 zúčastnilo 22 žáků od 5. do 9. tříd. Žáci pracovali v pěti skupinách. 

V úvodní části se seznámili s průběhem akce. V prvním bloku se diskutovalo o tom, co se žákům  
ve škole líbí, pak se všichni věnovali nápadům na vylepšení naší školy. V závěrečném hodnocení se 
k jednotlivým bodům vyjádřil pan ředitel Ryšánek. V další části žáci soutěžili ve vědomostním kvízu. 

Poté představili výsledky své činnosti vzdělávacího programu na téma „Adaptace a mitigace ve městě 
Štětí“ v rámci spolupráce s MAS Podřipsko. Ve třetí části žáci společně vytvořili seznam věcí, které se 
ve městě povedli a co by rádi ještě vylepšili. Pan starosta Andrt s dětmi diskutoval o návrzích. Vedení 
školy i města dostalo zpětnou vazbu od mladé generace a nyní mají možnost zahrnout vybrané návrhy 
do své vize a pokusit se některé z nápadů zrealizovat.  
 

1. Škola 

1.1. Líbí se mi  
§ nabídka kroužků     

§ pink ponk v 7.A     

§ pytle na sezení   

§ jídelna jako součástí školy     

§ soutěž DOFE     

§ zelená zóna 

§ používání tabletů a notebooků ve výuce   

§ automat na svačiny    

§ akce školy 

§ tělocvičny a jejich vybavení     

§ přestávky venku    

§ sportovní akce 

§ odpočinková zóna na chodbách   

§ venkovní hřiště    

§ kuchyňka   

§ posilovna    

§ někteří učitelé 

§ využívání aplikací Quzizz a Kahooot   

§ dílny     

§ výtvarná učebna 

§ nové dveře na celé škole 

 

1.2. Co bych vylepšil/a 

§ Projektory nové 

§ Přístup do školní knihovny (o velkou přestávku na ISIC kartu) 
§ Venkovní učebna (pergola, stoly) 
§ Aktivity na chodbách (fotbálek, pinponk, trenažery), deskové hry o přestávky 

§ Rekuperace – zprovoznit 

§ Senzory kouře na holčičích záchodech 

§ Více zábavnější hodiny, víc her 

§ Více školních akcí pro všechny 

§ Rozšířit zoo kroužek (kozy a ovce) 
§ Záhonky na školním pozemku 

§ Malby na dveře 

§ Skleník na PŘ 

§ Jídelna zlepšit jídlo 



Školní fórum 2024        

 

2 

 

§ Wifi bez výpadků a rychlejší 
§ Zrcadla na wc, v tělocvičnách 

§ Rozhlas – předehra, opravit 
§ Ovoce a zelenina v automatu 

§ Velkou přestávku ven (jen kdo chce, přidat lavičky) 
§ Aktivity venku a na chodbách 

§ Rychlejší počítače v informatice 

§ Podsedáky na židle 

§ Více laviček do šaten 

§ Chodit o TV do Labe arény (2. stupeň) 
§ Na hřiště umělou trávu na fotbal 
§ Výlety do ciziny 

§ Oprava tělocvičen – podlahy, zdi 

§ Pohodlnější židle 

§ Učebna chemie- opravit odpad, zapojit umyvadlo 

§ Svačiny i pro 2. stupeň 

 

Vítězné návrhy 

1.  Projektory nové, opravené 12 

2.  Jídelna, zlepšení jídla, nabízet saláty 9 

3.  Tělocvičny- nová podlaha, zdi, vybavení 7 

4.  Venkovní učebna s pergolou 5 

5.  Výlety do ciziny 4 

6.  Zprovoznit rekuperaci 3 

7.  Chodit ven o velkou přestávku (jen kdo chce) 2 

8.  Rychlejší wifi a pc 2 

9.  Používat více notebooků a tabletů v hodinách 0 

10.  Učebna chemie (odstranění zápachu, zprovoznění 
umyvadla, opravit topení) 

0 

 

 

2. Město 

2.1  Líbí se mi 
§ lavičky      

§ tobogány na koupališti, koupaliště   

§ skate park 

§ na náměstí čisto    

§ zelené zóny     

§ Prodejna Lidl     

§ chodníky     

§ kino 

§ fontána u kina     

§ nový kebab     

§ bezpečnost 
§ zrenovovaná fontána u Tesca   

§ školní preventistka    

§ koše na tříděný odpad 

 

 

 



Školní fórum 2024        

 

3 

 

2.2 Co bych vylepšil/a 

§ opravit hřiště (Počeplice lanovka – Dřívko)   

§ více košů a laviček 

§ opravit lavičky na hřištích 

§ více spojů do ostatních obcí 
§ více osvětlit ulice, prostor u školy 

§ nechat stadion pro veřejnost 

§ oprava silnice směr Mělník 

§ lavičky před školou 

§ obnovení Tesca (nové obchody) 
§ bezpečnost zvýšit, např. častější obchůzky policistů, více hlídat přechody 

§ opravit cestu na vlakové nádraží Štětí 
§ změnit správce stadionu 

§ rekonstrukce tribuny na stadionu 

§ nová multifunkční hala  
§ koše s popelníky 

§ možnost centrální herny, kde by se dalo scházet např. bowlingová dráha, minigolf 
§ zpřehlednění silnice u výjezdu od školky Poupě (není vidět na silnici) 
§ mapy Štětí na všech náměstích 

§ free wifi v centru města 

§ uklidit za Oázou, udělat volejbalové hřiště 

 

1.  Nová multifunkční hala 17 

2.  Stadion pro veřejnost i o víkendu 13 

3.  Dopravní spoje do okolních obcí navýšit 6 

4.  Zřízení centrální herny 4 

5.  Bezpečnost  3 

6.  Silnice – oprava směr Mělník 1 

7.  Mapy Štětí na všech náměstích 0 

8.  Úklid za Oázou a zřízení např. volejbalového hřiště 0 

9.  Více osvětlit ulice, prostor u školy 0 

10.  Více košů s popelníky 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní fórum 2024        

 

4 

 

Anketa  

 

V první polovině května 2024 proběhla školní anketa ve 3. – 9. ročnících, ve které žáci dostali možnost 
hlasovat o největších prioritách formulovaných na školním fóru. Anketa byla zaslána i zákonným 
zástupcům našich žáků. Všichni zúčastnění měli možnost přiřadit 2 hlasy k návrhům, které se jim líbily 

nejvíce. 
 

1. Hlasování žáků 

 

Ankety se zúčastnilo celkem 187 žáků.  
 

třída 3.A 3.B 4.AB 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 9.A 9.B 

Počet 
hlasujících 

16 13 24 13 18 15 15 11 14 19 19 10 

celkem 187 

 

Z ankety vyplynulo níže uvedené pořadí.  
 

Škola - žáci 
 

Pořadí  Návrhy  Počet hlasů 

  3.ročník 4.ročník 5.ročník 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník celkem 

3. projektory nové, 
opravené 

 

0 1 4 12 13 10 15 55 

2. jídelna, zlepšení jídla, 
nabízet saláty 

 

6 16 18 4 2 7 4 57 

7.-8. tělocvičny- nová 
podlaha, zdi, vybavení 
 

2 0 0 2 5 0 7 16 

4. venkovní učebna 
s pergolou 

 

7 12 6 11 15 1 1 53 

1. výlety do ciziny 

 

 

9 10 23 14 5 12 1 74 

10. zprovoznit rekuperaci 

 

 

0 0 0 0 1 0 3 4 

6. chodit ven o velkou 

přestávku (jen kdo 
chce) 

1 0 3 14 1 1 3 23 

9. rychlejší wifi a pc 

 

 

1 0 5 3 3 0 3 15 

5. používat více 
notebooků a tabletů  
v hodinách 

0 9 3 0 5 6 5 28 

7.-8. učebna chemie 
(odstranění zápachu, 
zprovoznění umyvadla, 
oprava topení) 

0 0 0 0 0 0 16 16 

 

 



Školní fórum 2024        

 

5 

 

Město - žáci  
 

 

 

Výsledek hlasování žáků školy není zcela totožný s pořadím, které vyplynulo ze školního fóra. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadí Návrhy  Počet hlasů  

  3.ročník 4.ročník 5.ročník 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník celkem 

1. nová multifunkční hala 

 

14 15 2 16 17 6 7 77 

2. stadion pro veřejnost  
i o víkendu 

 

11 11 18 6 13 7 5 71 

5.-6. dopravní spoje  
do okolních obcí navýšit 

 

3 0 8 2 6 0 7 26 

4. zřízení centrální herny 

 

 

19 6 9 1 1 0 19 55 

5.-6. bezpečnost (zvýšit 
dohled) 

 

5 0 10 2 3 1 5 26 

8. silnice – oprava směr 
Mělník 

 

0 0 4 5 0 5 4 18 

10. mapy Štětí na všech 
náměstích 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 

9. úklid za Oázou a zřízení 
např. volejbalového 
hřiště 

0 1 6 0 0 6 0 13 

3. více osvětlit ulice, 
prostor u školy 

 

1 14 2 24 0 13 3 57 

7. více košů s popelníky 

 

 

5 1 3 4 0 0 8 21 



Školní fórum 2024        

 

6 

 

2. Hlasování zákonných zástupců  
 

Ankety se zúčastnilo celkem 134 zákonných zástupců a členů domácnosti. 

 

 

Z ankety vyplynulo níže uvedené pořadí. 
 

Škola – zákonní zástupci 
 

Pořadí  Návrhy  Počet hlasů 

  3.ročník 4.ročník 5.ročník 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník celkem 

4. projektory nové, 
opravené 

 

0 5 10 2 5 0 4 26 

3. jídelna, zlepšení jídla, 
nabízet saláty 

 

5 13 4 7 3 0 1 33 

6. tělocvičny- nová 
podlaha, zdi, vybavení 
 

1 1 3 10 1 1 4 21 

1. venkovní učebna 
s pergolou 

 

9 8 10 11 6 3 6 53 

2. výlety do ciziny 

 

 

10 4 13 17 1 3 1 49 

9. zprovoznit rekuperaci 

 

 

1 1 1 1 2 1 3 10 

7. chodit ven o velkou 

přestávku (jen kdo 
chce) 

2 1 2 8 1 0 2 16 

10. rychlejší wifi a pc 

 

 

0 0 2 3 2 0 1 8 

8. používat více 
notebooků a tabletů  
v hodinách 

2 1 2 3 1 5 1 15 

5. učebna chemie 
(odstranění zápachu, 
zprovoznění umyvadla, 
oprava topení) 

0 6 5 4 2 0 7 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

třída 3.A 3.B 4.A 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 9.A 9.B 

Počet 
hlasujících 

10 7 20 17 9 9 27 6 7 7 11 4 

celkem 134 



Školní fórum 2024        

 

7 

 

Město – zákonní zástupci 
 

     

 

Výsledek hlasování zákonných zástupců a členů domácností není zcela totožný s pořadím, které 
vyplynulo ze školního fóra. 

Pořadí Návrhy  Počet hlasů  

  3.ročník 4.roční
k 

5.ročník 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník celkem 

1. nová multifunkční hala 

 

8 7 12 8 2 1 2 40 

2. stadion pro veřejnost  
i o víkendu 

 

0 5 12 12 3 5 2 39 

5. dopravní spoje  
do okolních obcí navýšit 

 

3 1 4 12 4 3 0 27 

4. zřízení centrální herny 

 

 

8 5 1 5 0 0 10 29 

3. bezpečnost (zvýšit 
dohled) 

 

5 7 8 8 6 1 1 36 

7. silnice – oprava směr 
Mělník 

 

3 4 6 2 4 0 4 23 

10. mapy Štětí na všech 
náměstích 

 

1 0 1 0 0 0 1 3 

9. úklid za Oázou a zřízení 
např. volejbalového 
hřiště 

0 0 5 4 1 1 1 12 

6. více osvětlit ulice, 
prostor u školy 

 

1 7 2 10 1 0 4 25 

8. více košů s popelníky 

 

 

1 2 1 5 3 0 5 17 



��������	�
������	��������	���	�������	��������	�����	�����	
���������	�
������������������������

�����������
���������� ����!����"���#���$������%�����&'�

(����������
����������)��*������+��!,!-�.���/������$���#������%�����&'����$%��*������%,����!,!��'��$���
������'



0����������
����������)��*�������������"���1�$���'*!$������'�2"��%�#�,��'��&�*������������/���

3�����������4�"������#�,��$�
����������.!$'����$�"5���!���$!���'�2"��%�#�,��'���2��$*�������2�,�����&6����������#����7�#����




